

خبر

طارمی به دنبال جدایی بی سرو صدا از اینتر

روزنامه ایتالیایی «گاتزتا دلو اسپورت» در شماره روز گذشته خود نوشت: «هیچ تاریخ دقیقی برای بازگشت احتمالی طارمی به ایتالیا وجود ندارد، اما او مدت‌هاست که با این وضعیت کنار آمده است. مهدی در اینتر آینده‌ای نخواهد داشت، با این حال، برخلاف برخی از هم‌تیمی‌هایش، او مخالف انتقال به تیمی دیگر نیست و اتفاقا دوست دارد بدون جنجال آن را تسهیل کند. با این حال، طارمی یک درخواست خاص دارد و آن اینکه می‌خواهد در اروپا به فوتبالش ادامه دهد تا ثابت کند هنوز شایسته بازی در بهترین تیم‌های قاره‌ای است که از او استقبال کرد».

تراکتور میزبان سوپر جام شد

مراسم قرعه‌کشی تعیین میزبانی سوپر جام روز گذشته برگزار و تیم تراکتور به عنوان میزبان سوپر جام انتخاب شد. میزبانی در این مسابقه به صورت تشریفاتی است و برای اولویت تعیین رختکن، نیمکت، رنگ لباس، نحوه استقرار تماشاگران دو تیم ... انجام می‌شود. با توجه به مقررات، ظرفیت بلیت‌فروشی تماشاگران به صورت ۵۰ درصد بین هر دو دو تیم تقسیم می‌شود. ۳۱ هزار و ۵۰۰ قطعه بلیت برای این مسابقه به فروش می‌رسد که هزار و ۵۰۰ بلیت آن مختص بانوان تماشاگر است.

توضیح ماسکرا نو در باره مصدومیت مسی

سرمربی اینترمیامی درباره مصدومیت مسی توضیحاتی ارائه داد. مسی در دقیقه ۱۱ بازی قبل برابر نیکاکسا با خطای شدید یکی از بازیکنان مواجه شد و نتوانست به بازی ادامه دهد. ماسکرا نو غیبت مسی در بازی بعدی تیمش را تأیید کرد و گفت:

«مصدومیت خفیف است و این موضوع در میان همه نگارنی‌ها اطمینان‌بخش است. ما خوب می‌دانیم که وقتی لور در هر بازی غایب است، چه واکنش‌هایی وجود دارد. ما دوست نداریم زمان مشخصی برای بازگشت او تعیین کنیم اما او معمولا به‌سرعت بهبود می‌یابد و ما روزانه وضعیت او را پیگیری خواهیم کرد تا زمانی که آماده شرکت دوباره در بازی شود. مسی قطعا در بازی مقابل پوماس حضور نخواهد داشت اما به محض بهبود به تیم باز خواهد گشت». در خشنش لیونل مسی در بازی‌های اخیر اینترمیامی باعث شد این تیم از بحران خارج شود و ماسکرا نو هم نفس را حتی بکشد. طبق اعلام رسانه‌ها، مصدومیت مسی ممکن است طولانی‌مدت باشد و این اصلا خبر خوبی برای ماسکرا نو و اینترمیامی نیست.

مورینیو: کاستا یک رهبر بود

ژوزه مورینیو درباره نقش ژرژ کاستا گفت: «من کاپیتان‌هایی داشتم که «رهبر» نبودند. معمولا این تصور وجود دارد که بازوبند دست هرکسی باشد، او رهبر است؛ اما نه. خیلی وقت‌ها کاپیتان تیم، رهبر آن تیم نیست. من در پورتو کاپیتانی به نام ژرژ کاستا داشتم. یک روز ما نیمه اول مسابقه‌ای را ۲-۰ صفر باختیم. بازیکنان می‌توانستند شدت عصبانیت من را ببینند. وقتی قصد داشتم وارد رختکن شوم، ژرژ کاستا به من گفت که لطفا دو دقیقه بیرون منتظر بمان. او وارد رختکن شد، در را بست و آن کاری را که من باید انجام می‌دادم، او انجام داد. بعد در را باز کرد و به من گفت حالا ما را هدایت کن. ما در آن بازی ۳-۲ برنده شدیم. پس رهبران خریدنی یا ساختنی نیستند، وقتی آنها را داشته باشید، تیم شما یک قدم جلوتر است». سرمربی پرتغالی تیم فتریاغچه ترکیه که به آقای خاص دنیای فوتبال معروف است، هنگام بیان این جملات درباره شاکرد سابقش، احساساتی شد و اشک ریخت. گفتنی است ژرژ کاستا، کاپیتان سابق پورتو سه‌شنبه در ۵۳سالگی بر اثر حمله قلبی درگذشت. این مدافع سابق برای دومین فصل به عنوان مدیر فوتبال حرفه‌ای پورتو فعالیت می‌کرد. او در دوران مربیری که نقاط مختلف جهان رفت و در کشورهایی مانند پرتغال، رومانی، قبرس، تونس، هند و کابن هدایت تیم‌های مختلف را بر عهده داشت.

بازگشت مغالوبه بر پرسپولیس منتفی شد

شهریار مغاللو که گمانه‌زنی‌ها درباره بازگشت او به پرسپولیس زیاد بود، تصمیم گرفت به حضورش در اتحاد کلبا ادامه دهد. مغاللو یکی از گزینه‌های پرسپولیس برای تقویت خط حمله بود اما باشگاه اتحاد کلبا اسامی پنج بازیکن خارجی خود را برای فصل بعد اعلام کرد که در بین آنها نام شهریار مغاللو هم به چشم می‌آید و این نشان می‌دهد که بازگشت او به پرسپولیس با رفتن به تیم دیگری در ایران منتفی شده است.

نکته بسیار جالب اینکه از بین این پنج بازیکن خارجی بزرگسال باشگاه اتحاد کلبا، چهار بازیکن ایرانی هستند که این یک اتفاق نادر در تاریخ این باشگاه است. شهریار مغاللو، احمد نوراللهی، سامان قدوس، محمدمهدی محبی و میها بلزایچ پنج بازیکن خارجی اتحاد کلبا برای فصل بعد را تشکیل می‌دهند. فصل قبل اتحاد کلبا با درخشش بی نظیر مهدی قایدی عملکرد خوبی از خود نشان داد. این بازیکن ایرانی تصمیم گرفت این تیم را ترک کند و راهی النصر شود.

شاهین طبع در جست‌وجوی ستاره سوم استقلال

پس از مصوبات هیئت‌مدیره باشگاه و در راستای تأسیس رشته‌های مختلف ورزشی، تیم‌های بسکتبال استقلال در دو بخش آقایان و زنان شروع به کار خواهند کرد. قرار است این دو تیم در لیگ برتر بسکتبال شرکت کنند. هدایت تیم بسکتبال آقایان را

مهران شاهین‌طبع و هدایت تیم زنان را فرزانه جمابی بر عهده دارند. شاهین‌طبع پرافتخارترین سرمربی بسکتبال ایران، سابقه هدایت تیم‌های صبات‌اری، پرتوشیمی بندر امام، السد و الشمال قطر و... و همچنین تیم ملی بسکتبال ایران را در کارنامه دارد. او در مصاحبه‌ای گفت: «امیدوارم باشگاه استقلال با برنامه‌ریزی مناسب، بسکتبال را در مسیر پیشرفت قرار دهد، سطح کیفی مسابقات باشگاهی را ارتقا ببخشد و در نهایت به تیم ملی نیز کمک کند. ستاره سوم آسیا را این بار در بسکتبال می‌خواهیم».

کی‌روش: عمان را به جام جهانی می‌برم

کارلوس کی‌روش، سرمربی پرتغالی تازه‌وارد تیم ملی عمان، در نخستین نشست خبری‌اش گفت: «تا امروز چهار بار به جام جهانی صعود کرده‌ام؛ چرا نباید برای بار پنجم هم این‌رو رؤیا را با یک تیم دیگر محقق کنم؟ این رؤیای من است و من شیفته این هدف هستم. باید به من اعتماد کنید، چون تجربه کافی دارم و می‌دانم چطور این هدف را برای عمان ممکن کنم. هیچ چیز برای دستیابی به فرصت کسب سهمیه غیرممکن نیست و ما باید از آن به بهترین شکل ممکن بهره‌برداری کنیم. در طول دوران مربیرگی‌ام ۱۳۷ برد ملی کسب کرده‌ام. تجربه گسترده من به عمان کمک خواهد کرد به موفقیت دست یابد. من اطمینان زیادی دارم که با کار تیمی، به موفقیت خواهیم رسید و به بازیکنان ایمان دارم».

الهلال، داروین را به عربستان می‌آورد

باشگاه الهلال عربستان در یک‌قدمی جذب داروین نونیز، مهاجم اروگوئه‌ای باشگاه لیورپول، قرار دارد. به گزارش فابریتزیو رومانو، توافق بین دو باشگاه لیورپول و الهلال به صورت شفاهی انجام شده و تنها مرحله نهایی، توافق شخصی بین الهلال و نونیز، باقی مانده است.

«شرق» از وضعیت ورزشگاه‌ها در فاصله ۱۰ روز تا آغاز لیگ برتر گزارش می‌دهد

حکایت یک چالش ادامه‌دار

شرق: در فاصله ۱۰ روز تا شروع لیگ برتر دوره

بیست‌وپنجم، تصاویر منتشرشده از چمن شهر قدس از آماده‌نبودن این ورزشگاه برای میزبانی خبر می‌دهد، درحالی‌که چند روز پیش سخنگوی باشگاه پرسپولیس، از این ورزشگاه به عنوان اولویت اول تیم برای میزبانی از رقبا نام برد و سعید دقیقی هم میزبانی این ورزشگاه را حق پیکان دانست، به نظر می‌رسد وضعیت خود شهر قدس چندان تعریفی نیست. به‌ویژه در این مقطع که هنوز فصل شروع نشده و بازیکنان روی این چمن‌ها پا به توپ نشده‌اند. در این بین، علی جوادی، مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران، درباره وضعیت ورزشگاه تختی در آستانه شروع لیگ برتر فوتبال بیان کرد: «ورزشگاه تختی برای لیگ برتر آماده است و با همراهی تمام دستگاه‌های اجرایی استان، به دنبال میزبانی شایسته‌ای از تیم‌های تهرانی هستیم. درباره ورزشگاه مشکلی خاصی نداریم و بحث ما پیرامون این ورزشگاه است و ضمن آنکه چمن ورزشگاه ترمیم شده است. مشکل استقلال و پرسپولیس بحث مسافت آن است که با کمک شورای تأمین و راهنمایی و رانندگی این موضوع نیز برطرف خواهد شد. همه ارکان استان تهران از استانداری تا پلیس راهور دست در دست می‌داند تا مسابقات به شکل مطلوبی در ورزشگاه تختی برگزار شود. اگر ببینیم سرخایی‌ها تعلل می‌کنند، با توجه به اینکه نمی‌خواهیم ورزشگاهی که بازسازی شده خالی بماند، با باشگاه دیگری همکاری می‌کنیم».

این در حالی است که علاوه بر تهران که تیم‌های آن به‌ویژه استقلال و پرسپولیس به دلیل پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی همچون فصل گذشته با مشکل میزبانی مواجه هستند، تعدادی از استان‌های دیگر که نماینده در لیگ برتر دار ند هم شرایطی مشابه دارند. داوود رفعتی، دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌ها، در توضیحی درباره آخرین شرایط ورزشگاه‌های ایران برای میزبانی از مسابقات، اعلام کرد که دست‌کم پنج ورزشگاه در نقاط مختلف ایران در هفته‌های ابتدایی لیگ، شرایط میزبانی از مسابقات فوتبال را ندارند. رفعتی درباره وضعیت ورزشگاه آزادی و چند ورزشگاه دیگر که قرار است در طول فصل میزبان مسابقات باشد، توضیحاتی ارائه داد: «مقاوم‌سازی سکوهای جنوبی و شمالی ورزشگاه آزادی انجام شده است. نور ورزشگاه در حال اصلاح است و اگر بخواهیم هر هفته در آن بازی برگزار کنیم، بازسازی عقب می‌افتد. بیست‌وپنجم مرداد به شیراز می‌رویم و اگر ورزشگاه پارس شیراز به ۸۰ تا ۹۰ درصد شرایط رسیده باشند، با توجه به اینکه فجر سیاسی هفته اول میزبان نیست، وقت داریم و اگر ورزشگاه رسید، در آتجا بازی برگزار می‌شود و اگر نه، در سازمان لیگ تصمیم گرفته می‌شود. درحال حاضر روی چمن ورزشگاه یادگار امام تئیر کار می‌کنند و در حال کاشت هیبرید است. تراکتور می‌خواهد فعلا در بنیان‌دیزل بازی کند. ورزشگاه غدیر اهواز مطمئنا تا نیم‌فصل آماده نمی‌شود، چون چمن آن را به طور اساسی تعویض می‌کنیم و نور آن را اصلاح می‌کنیم که دو، سه ماه کار دارد». فجر سیاسی، تیم تازه‌وارد لیگ برتر، همچنان با مشکل زمین و ورزشگاه دست به گریبان است. معاون استاندار فارس از روند آماده‌سازی ورزشگاه پارس برای اولین میزبانی فجر سپاسی در لیگ برتر خبر داد و ابراز امیدواری کرد که تا هفته دوم مسابقات، بیشتر نواقص ورزشگاه برطرف شود. طبق برنامه مسابقات بیست‌وپنجمین دوره لیگ برتر، اولین میزبانی



عکس: سید بابا رحمتی/پژواک

فجر سیاسی در هفته دوم خواهد بود و این یعنی مدیران استان فارس و شهر شیراز فرصت بیشتری برای آماده‌سازی ورزشگاه پارس دارند. حجت‌الله رضایی، معاون استاندار فارس، گفت: «طبق بازدیدی که از ورزشگاه پارس شیراز داشتیم، مشاهده شد که روند خوبی برای آماده‌سازی این ورزشگاه در جریان است اما انتظار ما این است که یک‌سری زیرساخت‌ها از جمله موارد ایمنی زودتر فراهم شود تا برای روز چهارم شهریور که قرار است اولین میزبانی فجر در لیگ برتر را داشته باشیم، همه‌چیز آماده باشد». او گفت: «با توجه به اینکه چند دهه است کلنگ این ورزشگاه زده شده، نشان می‌دهد این پروژه در جاهایی مورد کم‌لطفی قرار گرفته بوده که امروز با تدبیر و تأکید استاندار و تلاش اداره کل ورزش و جوانان و مجموعه‌ای که دست به دست هم دادند، خروجی مطلوبی در حال شکل‌گرفتن است. تلاش و تأکید بالایی برای آماده‌سازی این ورزشگاه وجود دارد اما نمی‌توانیم با اطمینان بگوییم ورزشگاه بدون نواقص برای روز بازی آماده است. اما شاهد تلاش دوستان هستیم و فکر می‌کنم تا روزهای شروع مسابقات، ۹۵ درصد شرایط ورزشگاه آماده شده باشد». ورزشگاه پارس شیراز یک پروژه عمرانی مهم و نمادین است که فراتر از یک سازه ورزشی، معیاری برای کارآمدی مدیریتی و سنجش اعتماد عمومی در استان فارس تلقی می‌شود. ورزشگاهی که سال ۱۳۷۶ کلنگ آن زده شد و حالا با بازگشت فجر به لیگ برتر، سروسامان‌گرفتن آن اهمیت دوچندانی یافته است.

احمد دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان که از اولین روز شروع کارش، پروژه بازسازی ورزشگاه آزادی را به عنوان اقدامی بزرگ و مهم در رزومه کاری خود می‌بیند، توضیحاتی جدید دراین‌باره ارائه کرد. البته دو باشگاه استقلال و پرسپولیس تأکید کرده‌اند برای فصل جدید حاضر نیستند در جایی جز این ورزشگاه بازی کنند و همین مسئله در حال تبدیل‌شدن به چالشی جدی است. وزیر ورزش در پاسخ به سوآلی درباره انتقاد نسبت به بازسازی ورزشگاه گفت: «نمی‌دانم چرا بعضی افراد می‌خواهند روی یک تاریخ اشتهاب برای آماده‌سازی کامل ورزشگاه آزادی تأکید کنند. اینجا یک بازسازی اساسی انجام می‌شود و یک پروژه بزرگ است که با سلام و صلوات درست نمی‌شود. من عرض کردم که اینجا مرحله به مرحله باید بازسازی شود. این کار به‌سازی نیست، یک نوع نوسازی است؛ بنابراین ما این کار را به نحو احسن انجام خواهیم داد و قطعا تلاش‌مان این است که با بهترین کیفیت این کار را جلو ببریم». در هر حال طولانی‌شدن پروژه مرمت مهم‌ترین ورزشگاه تهران و حتی ایران، همچنان واکنش‌هایی به دنبال دارد. «می‌خواهید برویم در کوچه بازی کنیم؟»، این واکنش اخیر آتشین پیروانی، مدیر تیم فوتبال پرسپولیس است که در انتقاد از محرومیت این تیم از بازی در ورزشگاه آزادی و خانه به دوشی ادامه‌دار آن مطرح شد. البته او به دلیل همین اظهارنظر به کمیته اخلاق احضار شد. در شرایطی که حتی میزبانی تیم‌هایی مثل پیکان، چادرملو و استقلال خوزستان که قرار است در تهران به مصاف رقبای خود بروند هم تحت تأثیر قرار گرفته و معلوم نیست با شروع بازی‌ها چه سرنوشتی در انتظار تیم‌های لیگ برتر خواهد بود. همه اینها در حالی است که هنوز هیچ تصمیم قطعی‌ای درباره زمان بازگشت استقلال و پرسپولیس به آزادی گرفته نشده و باید دید طی هفته‌های آینده چه اتفاقی خواهد افتاد.

سوزه

شنای آمریکا در حال دست‌وپا زدن است

تیم ایالات متحده ممکن است تعداد مدال‌های خود را در رقابت‌های جهانی ورزش‌های آبی که یکشنبه گذشته در سنگاپور به پایان رسید، افزایش داده باشد (با ۳۲ مدال که ۹ مدال بیشتر از دوره گذشته است) اما در طول این مسابقات، چند اسطوره شنای جهان، نهاد اداره‌کننده این رشته را مورد انتقاد قرار داده‌اند و خواستار یک شروع تازه پیش از المپیک لس‌آنجلس ۲۰۲۸ شده‌اند. تیم آمریکا سال گذشته در دوحه مقام دوم مجموع را کسب کرد، اما در این دوره به رده سوم سقوط و جایگاه دوم را به استرالیا واگذار کرد، در حالی‌که چین جایگاه برتر خود را حفظ کرد. رودی گیزن، تحلیلگر شنای شبکه ان‌بی‌سی، دارنده سه مدال طلای المپیک و عضو تالار مشاهیر ورزش، در مصاحبه‌ای با خبرنگاری آسوشیتدپرس، نهاد اداره‌کننده شنای آمریکا را «بی‌سکان» توصیف کرد و به طور کنایه‌آمیز پرسید: «آیا می‌توانید شرکتی را تصور کنید که یک سال بدون مدیرعامل اداره شود؟». تیم هینچی یک سال پیش، پس از هفت سال ریاست، از سمت مدیرعاملی فدراسیون کناره‌گیری کرد. او به خاطر بیرون‌کشیدن سازمان از بحرانی که به دلیل نحوه رسیدگی به پرونده‌های سوءاستفاده جنسی از طرف ده‌ها مربی و شناگر به وجود آمده بود، مورد تحسین قرار گرفت. پس از او، کریسی راوک جایگزین شد اما فقط پس از چند هفته و پس از مطرح‌شدن اتهاماتی علیه خود، از سمتش استعفا داد. رایان لاکتی، قهرمان شش دوره المپیک، ناامیدی خود را در پستی در شبکه‌های اجتماعی ابراز کرد. او تصویری از یک سنگ‌قبر منتشر کرد که روی آن نوشته شده بود: «به یاد شنای ایالات متحده، با عشق. آنها استاندارد را بالا تعیین کردند تا وقتی‌که دیگر برایش تلاش نکردند».

ماشاریوف هم به دغدغه‌های آبی‌ها اضافه شد

دردسرهای بی‌پایان و خودساخته استقلال

شرق: گل بود به سبزه هم آراسته شد. هنوز فصل شروع نشده استقلال کم دردرس و مشکل داشت، گمانه‌زنی‌ها درباره احتمال پارگی رباط صلیبی (ACL) جلال‌الدین ماشاریوف هم به دغدغه هواداران این تیم و البته کار فنی اضافه شد.

گرچه خود ماشاریوف اعلام کرد که مصدومیتش جزئی است و بعد از ۱۰ روز به ترکیب تیم برمی‌گردد، اما آن‌طور که گفته شده، کادر پزشکی باشگاه در تشخیص مصدومیت این ستاره ازبک دچار اشتباه شده و این بازیکن بعد از آسیب‌دیدگی در بازی مقابل سپاهان در تمرینات حاضر شده و همین مسئله آسیب‌دیدگی او را تشدید کرده است. بازیکن استقلال معتقد است اگر رباط پاره کرده بود، نمی‌توانست بدود و زانوش را خم کند: «منتظرم داروهای تزریقی مورد نیازم از ازبکستان برسد و بعد از ۱۵ روز کاملا آماده می‌شوم. هیچ نیازی به جراحی نیست». در این میان واکنش باشگاه استقلال و اطلاع‌رسانی با تأخیر باعث شکل‌گیری ابهامات و شایعات بیشتری شده است. رسانه رسمی باشگاه استقلال درباره وضعیت ماشاریوف نوشت: «برای تعیین میزان مصدومیت وی و مدت دوری او از مبادین، ابتدا باید تحقیقات و بررسی‌های تخصصی انجام شود و به‌محض اعلام نظر قطعی، موضوع به اطلاع هواداران و رسانه‌های گروهی خواهد رسید». در هر حال مسیر در چنین مواقعی مشخص است؛ اگر ماشاریوف مصدومیت جدی دارد، به‌جای پنهان‌کاری به فکر بازیکن جایگزین باشید و از کادر پزشکی هم توضیح بخواهید. نه سخنگو توضیح می‌دهد، نه کسی از اعضای تیم پزشکی. بالاخره بازیکن با مصدوم شده و مصدومیت جدی است یا یک آسیب جزئی است و به فصل می‌رسد. نکته مهم اینکه رستم آشورماتوف، مدافع ازبکستانی جدید تیم استقلال هم در جریان تمرینات پیش فصل این تیم در ترکیه دچار مصدومیت شد. همه این اتفاقات در حالی رخ داده که تیم استقلال دوشنبه هفته آینده باید برابر تراکتور دیدار سوپر جام را برگزار کند. دو بازیکن مصدوم. نامشخص‌بودن وضعیت بازیکنان خارجی و ناهماهنگی با ترکیب تیم، دودستی در کادر فنی و با احتمال زیاد شکل‌گیری فُرَم جدیدی از بازیکن‌سالاری، معلوم‌نبودن تکلیف آل‌کنیر و اعتراضات دائمی هواداران، استقلال را مستعد حواشی در طول فصل جدید کرده است. استقلال با سرمایه مالی قابل توجهی که دارد، می‌توانست اسمال بهترین اسکواد را داشته باشد؛ خیلی زودتر از حالا که در آستانه شروع مسابقات هستیم. حقیقت این است که همه چیز با عملکرد سنجیده می‌شود و مدیران این تیم نشان داده‌اند از دنیای فوتبال حرفه‌ای امروز فاصله معناداری دارند. به دو هفته هلند رفتن برای انتخاب مربی و کمپ و در نهایت انتخاب کمپ معمولی در ترکیه و دو مصدوم روی دست سرمربی گذاشتن، فوتبال حرفه‌ای نمی‌گویند. خبرهایی مبنی بر استعفا و تغییرات در سطح مدیرتی هم به نظر یک ماجرای صوری بود تا خشم هواداران برای مدتی فروکش کند. نظری‌جووباری گفته به دنبال استقلالی ابدنال برای فصل بعد هستیم؛ معنای این جمله دقیقا چیست؟ یعنی هوادار به موفقیت اسمال این تیم هم نباید خوش‌بین باشد! مسببان انبوه مشکلات استقلال چه کسانی هستند. خودتان هستید که با تصمیم‌گیری‌های عجیب و بعضا نادرست، سرنوشت تیم را نامشخص کرده‌اید. نمی‌توان زمان را به عقب برگرداند و مسائل را اصلاح کرد ولی می‌توانید جلوی اتفاقات بدتر را بگیرید.



۰۲۱۶۶۹۵۳۹۰۷-۹

۰۲۱۶۶۹۵۱۱۸۷-۸



www.iranms.org